
(黄) (黄) (黄) (黄) (赤)

(赤) (赤) (赤) (赤) ①

① ① ① ① ②

② ② ② ② ③

③ ③ ③ ③
① (赤) ① ① (赤) ① ① (黄)

(緑) (赤) (緑) (赤) (赤)
(緑) (緑) 　(緑)　 (緑) (緑)
(黄) (黄) (黄) (緑) (緑)
（調） （調） （調） (黄)

（調） （調）

② (赤) (緑) ② (赤)
(緑) (緑) (緑) (緑) ② (黄)
(緑) (黄) （調） (黄) (緑)
（調） （調） （調） (赤)

③ (緑) （調）

② (緑) (黄) ② (緑)
③ (赤) (緑) （調） (赤) ③

(緑) (黄) （調） (黄)
(黄) （調） (緑) 白いんげんまめ　抹茶

（調） ③ (緑) （調） 麦芽糖　還元水飴　加工でんぷん

③ (緑) (緑)
(黄) (赤)
（調） (黄)

（調）

アレルギー

原因物質７品目

(黄) (黄) (黄) (黄) (黄)

(赤) (赤) (赤) (赤) (赤)

① ① ① ① ①

② ② ② ② ②

③ ③ ③ ③ ③

① (赤) ① (赤) ① ① (赤) ①

(緑) (緑) (赤) (緑) (赤)

(黄) (緑) (黄) (緑) (緑)

(黄) (黄) （調） (黄) (黄)
（調） (黄) (黄) （調） （調）

（調）　 (緑)
（調）

② (緑) ② (緑) (緑)

(黄) ② (赤) (緑) (緑)

(赤) ② (緑) (緑) （調） (黄)
(調） (緑) (緑) （調）

(黄) （調） ③ (緑)
③ (緑) （調） (緑) ② (赤)

(黄) ③ (赤) (黄) (緑)
（調） (黄) （調） (黄)

③ (緑) (緑) （調）

(緑)
（調） ③ (赤)

(緑)

(黄)
（調）

アレルギー

原因物質７品目

ちらし寿司の素★

竹の子　キャベツ　人参　

マッシュルーム　玉ねぎ　パプリカ

そうめん大根　人参 

片栗粉　なたね油　砂糖

昆布だし●　

中華スープ●　塩　醤油　

砂糖　ごま油

オレンジ

スパゲティー　オリーブオイル

わかめ　湯葉

キャベツ　もやし　しょうが

７月 １０日（火）

牛乳
ぎゅうにゅう

黒糖
こくとう

パン

お魚ふりかけ（　小麦　大豆　さば

鶏肉　卵白

鶏肉

ごぼうの和
あ

え物
もの

牛乳
ぎゅうにゅう

味噌●　油揚げ

昆布だし●　醤油　味醂　醤油　豚脂　食塩　加工でんぷん

ナポリタンソース★

もやしの御浸
おひた

し

ズッキーニ　茄子　トマト　バジル

アジフライ　梅
ばい

肉
にく

ソース

アジ　

　　　　　　　　　　ごま　えび  かに）

アジフライ★

油揚げ　味噌●

ほうれん草
そう

と小松菜
こまつな

のソテー

小松菜　ねぎ　

こんにゃく　砂糖　大豆油　なたね油

小松菜
こまつな

の味噌汁
みそしる

昆布だし●

鶏肉　高野豆腐　

アスパラガス　たけのこ玉ねぎ

ひじき煮
に

ミートボール★

牛乳
ぎゅうにゅう

夏野菜
なつやさい

とミートボールの煮込
にこ

み

けんちん汁
じる

豆腐　豚肉

大根　人参　しいたけ　枝豆

砂糖　じゃがいも澱粉

メ
ニ
ュ
ー

御飯
ごはん

冬瓜
とうがん

のスープ

御飯
ごはん

　　　お魚
さかな

ふりかけ★

ジンジャースープ

筑前煮
ちくぜんに

牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

春巻
はるまき

御飯
ごはん

月日

鯖
さば

の味噌煮
みそに

主
 
 
な
 
 
材
 
 
料

チキンコンソメ●　塩　

昆布だし●　　味醂　醤油

ロールパン

大根　もやし　ほうれん草

しめじ　針しょうが　

パン粉　砂糖　なたね油

牛乳
ぎゅうにゅう

７月 ２日（月）

鯖　白味噌★

☆★七夕と食べ物★☆

同志社小学校給食メニュー 【２０１８年 7月分】  

小麦①②③　　　大豆①②③

ごぼう　ねぎ

小麦①②③　　　　大豆①②③

人参　枝豆　 砂糖　

月日

御飯
ごはん

味噌●

７月 １３日（金）
郷土料理　　沖縄

三度
さんど

豆
まめ

の胡麻
ごま

和
あ

え

肉
にく

じゃが 京
きょう

野菜
やさい

いりのパスタ

じゃがいも　こんにゃく

昆布だし●　醤油　味醂

砂糖　ごま

昆布だし●

オリーブオイル　砂糖　コーン

人参　きゅうり　ほうれん草

キャベツ　玉ねぎ

塩　酢　こしょう

なたね油　砂糖 なたね油　砂糖

オレンジ

三度豆　キャベツ

玉ねぎ

昆布だし●　

まぐろ（ツナ）

切干し大根　

大根　ねぎ　

昆布だし●　醤油　味醂　

食塩　乳化剤　アミノ酸等

五香粉

砂糖　片栗粉中華スープ●　塩　醤油

なたね油

キャベツ　赤ピーマン

醤油　味醂　発酵調味料　

チンゲン菜　人参　キャベツ　ほうれん草

砂糖　

しょうが　にんにく

ねぎ　茄子　

イカスミ★　昆布だし●　醤油　塩

パン粉　小麦粉

梅肉　ノンエッグマヨネーズ●ポン酢●

チンゲン菜　玉ねぎ　小松菜

昆布だし●　

砂糖　ごま油

醤油　昆布だし●　塩　こしょう

大豆油　なたね油　砂糖

砂糖

人参　ニラ　ごぼう　ゴーヤ

ごぼう　人参　きゅうり　

油揚げ　

ズッキーニ　パプリカ　茄子　トマト

ノンエッグマヨネーズ●

塩　胡椒

昆布だし●　ケチャップ

醤油　塩　香辛料

春巻き★　

キャベツ　玉ねぎ　竹の子　生姜

鶏肉

おくら　ねぎ　

砂糖　ごま油　小麦粉

チンゲン菜　人参　もやし

万願寺
まんがんじ

と竹
たけ

の子
こ

の炒
いた

め煮
に

イタヤ貝　　のり　　錦糸たまご

かんぴょう　椎茸　しば漬★（きゅうrり

なす しょうが しそ みょうが 他）

抹茶
まっちゃ

くずまんじゅう

ちらし寿司
ずし

大豆油　なたね油　ごま油

７月 ６日（金）

ジョア・ストロベリー

米　ごま　砂糖

天
あま

の川
がわ

仕立
した

てのお澄
す

まし

大葉　人参　筍　れんこん 　いんげん

トマトソース●　昆布だし　塩

キャベツ　

にんにく　玉ねぎ　生姜　レモン

もやし　人参　水菜

小麦①③　　　　　大豆①②③

油揚げ　ひじき

醤油　塩　味醂

小松菜　ほうれん草

ごま　砂糖

抹茶葛まんじゅう★

砂糖　道明寺粉　くず粉

醤油　味醂　塩

油揚げ　昆布　かつお節

昆布だし●　醤油　味醂　

昆布だし●

ごま油　砂糖　赤こんにゃく

卵①　　　　　乳①②

昆布だし●　醤油　味醂

砂糖　とうもろこし　オリーブオイル

小麦①②③　　　　大豆①②③
卵①（トッピングの錦糸たまご）
小麦①②　　　大豆①②③

昆布だし●　醤油　味醂

塩　こしょう　 ごま油　砂糖　こんにゃく

ゴーヤ入
い

り人参
にんじん

シリシリ

茄子
なす

の味噌汁
みそしる

玉ねぎ　白ねぎ　ねぎ　白菜

ラフテー

豚肉　

麦
むぎ

御飯
ごはん

豚肉

中華
ちゅうか

そぼろ丼
どん

御飯
ごはん

７月 ９日（月）

えのきの味噌汁
みそしる

キャベツサラダ

牛乳
ぎゅうにゅう

大根
だいこん

スープ イカの墨
すみ

汁
じる

冬瓜　ねぎ　

パインアップル果汁　豆板醤

７月 １１日（水） ７月 １２日（木）

にんにく　椎茸　しょうが　

７月 ３日（火） ７月 ４日（水） ７月 ５日（木）

いか　豆腐

昆布だし●醤油　味醂　酢

万願寺唐辛子　

　７月７日は七夕
　たなばた

です。この日
ひ

は、年
ねん

に１度
ど

だけ天
て ん

であえる織
お り

姫
ひめ

と彦星
ひ こ ぼ し

の伝説
でんせつ

にあやかり、さいほうなどの上達
じょうたつ

をねがう日
ひ

で

した。七夕
　たなばた

は食べ物
　た　　　　　　もの

ともいろいろな関係
かんけい

があります。朝
あ さ

、さと

いもの葉
は

の上
う え

にたまったしずくで墨
すみ

をすり、筆
ふで

で字
じ

を書
か

くと字
じ

が上手
じょうず

になるといわれたり、織姫
お り ひ め

がはたをおる様子
よ う す

からそうめ

んを糸
い と

にみたてて食
た

べたりします。また、天
て ん

で仲良
なか よ

く暮
く

らして

いた２人
ふ た り

が、天
て ん

の瓜
う り

をまちがって割
わ

ってしまい、瓜
う り

からでた水
みず

があふれて天
あ ま

の川
がわ

ができたというおはなしもあります。

しいたけ

メ
ニ
ュ
ー

主
 
 
な
 
 
材
 
 
料

豚肉 鶏肉　

こんにゃく　砂糖　なたね油　片栗粉

ほうれん草
そう

のナムル

牛乳
ぎゅうにゅう

御飯
ごはん

塩　酢　レモンジュース　醤油

小麦①③　　　　　大豆①②③ 小麦①　　　　　　大豆①

昆布だし●　醤油　

玉ねぎ　人参　枝豆

牛乳
ぎゅうにゅう

味醂

玉ねぎ　えのきだけ　ねぎ

玉ねぎ　万願寺とうがらし　大葉　水菜　

赤こんにゃく

・ラフテー

　…豚肉
ぶたにく

の角煮
　かくに

のことです。沖縄県
おきなわけん

には豚肉
ぶたにく

をつかった料
りょ

理
うり

がたくさんあります。

・イカの墨汁
すみじる

　…イカ墨
すみ

をつかったまっくろなお汁
しる

です。

・ゴーヤ入
　い

り人参
にんじん

シリシリ

　…シリシリとは千切
せんぎ

りという意味
　いみ

の   沖縄県
おきなわけん

の方言
ほうげん

で

す。

小麦①③　　　　　　大豆①②③ 小麦①②③　　　　　　大豆①②③ 小麦①②③　　大豆①②③

豚の角煮★

大根　人参

ほうれん草　きゅうり

ねぎ

郷土
きょうど

料理
りょうり

　沖縄
おきなわ

7月13日

　暑
あ つ

い日
ひ

が続
つ づ

き、いよいよ夏
な つ

も本番
ほ ん ば ん

ですね！夏
な つ

の暑
あ つ

さに負
ま

けないために、規則
き そ く

正
た だ

しい生活
せ い か つ

と栄養
え い よ う

バランスのとれた食事
し ょ く じ

を心
こころ

がけましょう。水分
す い ぶ ん

補給
ほ き ゅ う

も大切
た い せ つ

です。

　こんだて表
ひょう

や食育
しょくいく

だよりでは夏
な つ

が旬
しゅん

の野菜
やさい

を紹介
しょうかい　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　がつ

しています。７月
が つ

の給食
きゅうしょく

でも

夏野菜
な つ や さ い

がたくさんでてくるので、ぜひさがしてみてね！

給食目標 
きゅうしょくもくひょ なつ    しゅん   あじ                 た 

かつお節と昆布の 
だしを味わおう！ 



(黄) (黄) (黄)

(赤) (赤) (赤)

① ① ①

② ② ②

③ ③ ③
① (赤) ① (緑) ① (黄)

(緑) (赤) (黄)
(黄) (黄) (赤)
（調） （調） (赤)

(緑)
② (緑) (緑)

(緑) ② (赤) （調）

(緑) (緑)
（調） （調）

② (緑)
③ (緑) ③ (黄)

(赤) (緑) (黄)
(黄) (黄) (赤)

（調） （調）

③ (赤)
(黄)

アレルギー

原因物質７品目

片栗粉　砂糖

乳①②③　　　　　　　　卵③

　　パプリカ

小麦①②③　　　　大豆①②③ 小麦①③　　　　　　大豆①②③ 小麦①②③　　　　　大豆①②③

7/3   夏野菜とミートボールの煮込み
7/10 京野菜いりのパスタ

7/5   冬瓜のスープ
7/18 冬瓜のそぼろ餡

なたね油

チュロス★

エキス（かつお　こんぶ）

豚肉なたね油　大豆油　ごま 砂糖

醤油　発酵調味料 ビーフコンソメ●　塩　胡椒　パプリカ

いんげんまめ（さんどまめ）

加茂なす パン粉　クルトンかぼちゃ含め煮★

田楽味噌★ 南瓜 砂糖　オリーブオイル

煮物や肉じゃがなどに入っています

昆布だし●　塩　醤油 昆布だし●

玉ねぎ　パプリカ　にんにく　

玉ねぎ　人参　しめじ 塩　香辛料　ターメリック色素豆腐　味噌●　わかめ

日本
にほん

料理
りょうり

にしょうゆと

味噌
みそ

がかかせないよう

に、スペイン料理
りょうり

には

にんにくとオリーブ油
あぶら

がかかせません。主食
しゅしょく

はパンで、米
こめ

はいため

てから味
あじ

つけをして、

米
こめ

の料理
りょうり

として食
　た

べら

れます。給食
きゅうしょく

では米料
こめりょう

理
り

のパエリヤと、にん

にくをつかったスープ

がでます。

大根 ねぎ 昆布だし●

黄ピーマン　赤ピーマン　トマト　サフラン

昆布だし●　醤油　味醂

今月の・・・ 三つ葉 人参　玉ねぎ　パセリ　ニンニク　しめじ

料理酒　カレー粉

砂糖 鶏肉　ビーフエキス　イタヤ貝主
 
 
な
 
 
材
 
 
料

赤魚 米　ラード　なたね油　

塩　昆布だし●　醤油　 豚肉　大豆　バター　チキンブイヨン

野菜
やさい

のお澄
す

まし 豆腐
とうふ

の味噌汁
みそしる

ズッパ　デ　アホ

冬瓜　大根　人参　枝豆

鶏肉　油揚げ

加茂
かも

なす田楽
でんがく

南瓜
かぼちゃ

の含
ふく

め煮
に

チュロス

大根　大葉　もやし　チンゲン菜 オリーブ油　　大豆油

万願寺とうがらし

牛乳
ぎゅうにゅう

赤魚
うお

の煮付
につ

け パエリア

７月 １９日（木）

メ
ニ
ュ
ー

御飯
ごはん

御飯
ごはん

冬瓜
とうがん

のそぼろ餡
あん

同志社小学校給食メニュー 【２０１８年 7月分】  

月日

牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

バターライス★

ワールドメニュー　　スペイン

7/3   夏野菜とミートボールの煮込み
7/10 京野菜いりのパスタ
7/19 ズッパ　デ　アホ

7月19日

ワールドメニュー

スペイン

7/3   夏野菜とミートボールの煮込み
7/10 京野菜いりのパスタ
7/11 なすの味噌汁
7/17 加茂なす田楽

なす（加茂なすもでます！）　

7/5   万願寺と竹の子の炒め煮
7/10 京野菜いりパスタ

７月 １６日（月） ７月 １７日（火） ７月 １８日（水）

ピーマン

7/13 ラフテー
7/19 パエリア

　　ズッキーニ

7/13 ゴーヤ入り人参シリシリ

ゴーヤ

7/3   夏野菜とミートボールの煮込み
7/10 京野菜いりのパスタ
7/19 パエリア

トマト

7/6   天の川仕立てのおすまし

おくら

7/9   三度豆の胡麻和え

7/10 キャベツサラダ
7/12 ほうれん草のナムル

きゅうり

とうがん

7/18 かぼちゃの含め煮

かぼちゃ

えだまめ

7/3   ジンジャースープ
料理のトッピングにもでてきます

しょうが

料理のトッピングにでてきます

おおば

★印: ６月の主な加工食品のアレルギー表示、●印: 常に使用される調味料。  どちらもＨＰで詳しく確認できます。  
△：原材料としては使用していませんが、食品製造過程で特定原材料の混入の可能性があるもの。（コンタミネーション） 

※加工食品の主な材料については表記させていただいておりますが、全て確認されたい場合は、HPをご確認下さい。 

ハピベジの日は 
４日、１９日 

魚の日は 

２日、１１日、 
１７日 

お米は 
鳥取県産 
「ひとめぼ
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２日白味噌 ●

３日ミートボール ● ● ● ● ● ● ●

４日お魚ふりかけ ● ● ● ● ● ●

５日春巻 ● ● ● ● ●

６日柴漬け ●

６日ちらし寿司の素 ● ●

６日抹茶葛まんじゅう ●

１０日ナポリタンソース ●

１１日アジフライ ● ● ●

１３日豚角煮 ● ● ●

１３日イカ墨ソース ●

１７日　田楽味噌 ● ● ●

１８日　南瓜含め煮 ● ●

１９日バターライス ● ●

１９日チュロス ● ● ● ● ●

表示義務のある7品目 表示が勧められている１８品目　 追加

にがいけれど、 
ひとくち挑戦してみよ

う！ 



栄養素
エネルギー

たんぱく質

脂質

栄養素
エネルギー

たんぱく質

脂質

栄養素
エネルギー

たんぱく質
脂質

栄養素
エネルギー
たんぱく質

脂質 29.1 32g 16.9 18.8 20.7 g 26.2g 20.6 22.9

高学年単位 低学年 中学年

同志社小学校給食メニュー 【２０１８年 ７月分】  

月日 月日（木） 月日（金）月　日（月） 月日（火） 月日（水）

21.2
672611

中学年中学年
613 749

単位単位
681

高学年
kcal 550

高学年 低学年低学年 中学年 高学年 中学年

g35.5

単位 低学年
748

24.2 g

592
20.5 22.8 25.1

kcal

低学年
383

g
19.3g 17.432.3 g26.5 29.4

kcal 600 667 734
中学年高学年

426kcal769
中学年

20.3

単位 低学年 中学年 高学年 単位
kcal

低学年
629 699

32 35.2

低学年 中学年
779 857701

高学年 単位 高学年
740 814
23.2

25.2

中学年 高学年高学年 単位 低学年 低学年 中学年

kcal

中学年

g

高学年

g 29 32.3
kcal 612 680
単位

537
単位

kcal 484 538
低学年 中学年低学年

単位

高学年

15.0 16.5g
591kcal 483

13.5

25.5
kcal 666

27.7

468
単位

g

低学年 中学年単位

７月２０日（金）
中学年 高学年

月日 ７月２日（月） ７月３日（火） ７月４日（水） ７月５日（木） ７月６日（金）

22.7 25.2 22 g 2.819.8g 20.6 22.9 25.2 22.0 3.15 3.418.0 20.0

月日 ７月　９日（月） ７月１０日（火） ７月１１日（水） ７月１２日（木） ７月１３日（金）

g 23.6 26.2 28.8 g 26 28.9 31.8 g 25.9 28.8 31.7 22.6 24.9 g 20.9
g 17.3 19.2 21.1 g 25.3 28.1 30.9 g 14.6 16.2 17.8 g 10.7 11.9 13.1 g 28.8

月日 ７月　１６日（月） ７月１７日（火） ７月１８日（水） ７月１９日（木）

690
単位 低学年 高学年単位

kcal 581 645 710
低学年

g
553kcal

22.3
759

高学年
614 675 kcal 621

g 26.6 29.5 32.524.3 27 29.7 g 20.0 24.5



《保存版》 よく使われる材料の原材料 2018年度　同志社小学校給食
成分 アレルギー品目

NEGロール
小麦粉　砂糖　マーガリン　発酵風味料　乳等を主要原料とする食品　パン酵母　食塩　乳化剤　増拈剤（キサン
タン）　　　　酢酸Na（6月～10月）　イーストフード　V,C　香料

小麦、乳、大豆

NEG丸ロール
小麦粉　砂糖　マーガリン　発酵風味料　乳等を主要原料とする食品　パン酵母　食塩　乳化剤　増拈剤（キサン
タン）　　　　酢酸Na（6月～10月）　イーストフード　V,C　香料

小麦、乳、大豆

NEGハニーロール
小麦粉　砂糖　マーガリン　発酵風味料　乳等を主要原料とする食品　パン酵母　食塩　乳化剤　増拈剤（キサン
タン）　　　　酢酸Na（6月～10月）　イーストフード　V,C　香料

小麦、乳、大豆

NEG黒糖ロール
小麦粉　加工黒糖　発酵風味料　マーガリン　乳等を主要原料とする食品　パン酵母　ファットスプレッド　食塩
トレハロース　乳化剤　着色料（カラメル）　イーストフード　V,C　香料

小麦、乳、大豆

NEGレーズンラウンド
小麦粉　レーズン　砂糖　マーガリン　発酵風味料　豆乳　乳等を主要原料とする食品　パン酵母　食塩　乳化剤
増拈剤（キサンタン）　酢酸Na　（6月～10月）　ph調整剤

小麦、乳、大豆

クロワッサン 小麦粉　マーガリン　卵　砂糖　パン酵母　食塩　乳化剤　V,C　香料 小麦、乳、卵、ごま、大豆
ノンエッグマヨネーズ 食用植物油脂（菜種）、醸造酢、砂糖、水あめ、食塩、加工デンプン、増粘多糖類、調味料（アミノ酸）、香辛料

味ぽん酢 本醸造醤油、果糖ぶどう糖液糖、かんきつ果汁、醸造酢、食塩、調味料（アミノ酸等）、酸味料、香料 小麦、大豆
和風だし 食塩、調味料（アミノ酸等）、乳糖、砂糖、風味原料（かつお節粉末） 乳
昆布だし 調味料（アミノ酸等）、食塩、糖類（ぶどう糖、砂糖）、風味原料（こんぶ粉末、こんぶエキス）、デキストリン

いりこ合わせだし いわし煮干　かつお節　さば節　酵母エキス　食塩　煮干エキス　魚醤　調味料（アミノ酸等） さば

チキンコンソメ
麦芽糖、食塩、チキンエキスパウダー、食用植物油脂、食用動物油脂、オニオンエキスパウダー、チキンパウ
ダー、粉末醤油、オニオンパウダー、コショウ、セロリ、酵母エキス、乳製品、調味料（アミノ酸等）、カラメル色素

小麦、乳、大豆、鶏肉

ビーフコンソメ
麦芽糖、食塩、ビーフエキス、オニオンエキスパウダー、粉末醤油、ビーフパウダー、白菜エキス、酵母エキス、
ガーリック、チキンエキス、乳製品、調味料（アミノ酸等）

小麦、乳、大豆、牛肉、鶏肉

中華スープ 食塩、動植物油脂、鶏エキス、豚エキス、澱粉分解物、野菜エキス、香辛料、調味料（アミノ酸等） 鶏肉、豚肉
味噌 合わせ味噌 大豆、米、食塩、酒精 大豆

甘酢あん 糖類（砂糖　果糖ぶどう糖液糖）　醤油　醸造酢　トマトケチャップ　たん白加水分解物　畜肉エキス 小麦　鶏肉　大豆　りんご

ミートソース
トマト　玉ねぎ　人参　にんにく　ブドウ糖果糖液糖　砂糖　牛肉　食用植物油脂　粒状大豆たん白　ビーフエキス
食塩　　マーガリン　香辛料　バター　増拈剤（加工でん粉）　レモン果汁　（原材料の一部に小麦を含む）

乳、小麦、牛肉、豚肉、大豆、
りんご、ゼラチン

ウスターソース
トマト　玉ねぎ　にんにく　マッシュルーム　りんご　人参　醸造酢　砂糖　ぶどう糖　食塩　香辛料　アミノ酸液　増
拈剤　カラメル色素　甘味料　（材料の一部に大豆を含む）

大豆、りんご

デミグラスソース
トマト、小麦粉、牛肉、ビーフエキス、ラード、コーンスターチ、フライドオニオン、食塩、たん白加水分解物、香辛
料、ぶどう糖、カラメル色素、調味料（アミノ酸等）加工デンプン

小麦、大豆、牛肉、豚肉

トマトソース トマト、玉ねぎ、大豆油、食塩、砂糖、白ワイン、にんにく、パプリカ果汁、香辛料 大豆

＊パンは同一ラインでオレンジ、くるみ、ごま、卵を使った製品を製造しています。

大豆、小麦

カレールー
小麦粉　食用油脂　（パーム油　なたね油）　食塩　カレー粉　香辛料　カラメル色素　調味料（アミノ酸等）　酸味
料　　　　　（その他大豆由来原材料を含む）

小麦、大豆

麻婆豆腐の素
食肉（豚肉　鶏肉）砂糖　ごま油　にんにく　醤油　牛脂豚脂混合油　小麦粉　オイスターソース　食塩　トマトペー
スト　　　チキンエキス　しょうが　みりん風醗酵調味料　でんぷん　ポークエキス　みそ　醸造酢　還元水あめ　豆

小麦、牛肉、豚肉、鶏肉、大
豆　　ゼラチン　ごま

豚脂　小麦粉　脱脂粉乳　砂糖　食塩　でん粉　クリーミーパウダー　ナチュラルチーズ　生クリーム　オニオンパ
ウダー　加糖練乳パウダー　ポークエキス　香辛料　濃縮生クリーム　デキストリン　玉ねぎ加工品　調味油　チキ

乳、小麦、鶏肉、豚肉、大豆

だし、コンソメスープ

ソース類

食品名

パン

ドレッシング

シチューフレーク

照りダレ
水あめ　醤油　砂糖　食塩　かつお削り節　発酵調味料　加工でん粉　キタンサンガム　調味料（アミノ酸等）　カラ
メル色素　酸味料　（原材料の一部に小麦を含む）



原材料

大豆、米、食塩、酒精

鶏肉　玉ねぎ　パン粉　粒状植物性たん白　豚脂　卵白　砂糖　醤油　チキン・野菜エキス　

粉末状植物性たん白　食塩　香辛料　加工デンプン　調味料（アミノ酸等）　リン酸塩　なたね油

（材料の一部に乳成分、小麦　ごま　を含む）

ドロマイト　混合削り節粉末　砂糖　ごま　食塩　しょうゆ　みりん　鰹節エキス　削り節（鰯）　酵母エキス

マッシュポテト　味付け海苔　青のり　コーンスターチ　削り節（鰹）　かぼちゃ粉末　還元水あめ

昆布エキス　アナトー色素　カラメル色素　カロチン色素　VC

（本製品で使用している、さば・いわしは、えび、かにを食べており　海苔は、えび・かにの生息域で

採取しています）

５日　春巻 キャベツ　たまねぎ　たけのこ　しょうが　鶏肉　豚脂　しょうゆ（小麦、大豆）　粒状植物性たん白　

植物油脂　でん粉　しいたけ　醗酵調味料　砂糖　豚骨エキス　食塩　香辛料　小麦粉　植物油脂（ごま）　

粉末油脂　粉末状植物性たん白　ぶどう糖　調味料（アミノ酸）　乳化剤　加工デンプン

調整水

きゅうり　なす　しょうが　しそ　みょうが　とうがらし　漬け汁材料「醤油「小麦を含む）　食塩　醸造酢　みりん」

ソルビット　調味料（アミノ酸等）　香料　酸味料　保存料（ソルビン酸Ｋ）　着色料（赤１０２　赤１０６　青１）　

野菜（にんじん　れんこん　たけのこ　かんぴょう　干ししいたけ）　砂糖　醸造酢　食塩　しょうゆ

還元水飴　醸造調味料　みりん　たん白加水分解物　昆布エキス

調味料（アミノ酸等）　（原材料の一部として　小麦　大豆を含む）

抹茶あん（砂糖、白いんげん豆、還元水あめ、抹茶） ､砂糖、麦芽糖、道明寺粉、くず粉、

加工でん粉、酵素（大豆由来）

トマト　玉ねぎ　人参　砂糖　オリーブ油　大豆油　にんにく　

食塩　香辛料　調味料（アミノ酸等）　増拈剤（キサンタン）

あじ　衣（パン粉　小麦粉　食塩）　乳化剤　増粘多糖類　調味料（アミノ酸等）

（その他　大豆、豚肉　由来原料を含む）　バッター液

豚肉　醤油　砂糖　みりん　醗酵調味料　砂糖混合異性化液糖　食塩　パインアップル果汁　豆板醤

しょうが　にんにく　香辛料　加工でん粉　アミノ酸　カラメル色素　酸味料　香料　清水

野菜（玉ねぎ　トマト）　イカ墨　ワイン　ブランデー　アーモンド　ガーリック　食用オリーブ油

食塩　香辛料　増粘剤（加工デンプン）

砂糖　果糖ぶどう糖液　米みそ　豆みそ　ごま　食塩　発酵調味料　しょうゆ

酒精　増粘多糖類　カラメル色素　調味料（アミノ酸等）

かぼちゃ　発酵調味料　砂糖　しょうゆ　エキス（かつお　こんぶ）

（原材料の一部に、小麦を含む）

米　たまねぎ　人参　食塩　なたね油　バター　白こしょう　いため油（ラード　なたね油）

調味料（アミノ酸等）　水

でん粉　コーンフラワー　食用油脂　卵粉　クラッカー　香辛料　脱脂粉乳　食塩　揚げ油（植物油脂）　

カゼインナトリュウム　香料　乳化剤　ベーキングパウダー　安定剤（グァーガム）　着色料　（V,B2　アナトー）

（その他　小麦　大豆　豚肉　由来原材料を含む）

１７日　田楽味噌

１８日　南瓜含め煮

１９日　バターライス

２日白味噌

４日お魚ふりかけ

１９日　チュロス

１１日　アジフライ

１３日　豚角煮

１３日　イカ墨ソース

７月の主な半製品（★印）

３日ミートボール

６日柴漬

６日ちらし寿司の素

６日抹茶葛まんじゅう

１０日ナポリタンソース
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２日白味噌 ●

３日ミートボール ● ● ● ● ● ● ●

４日お魚ふりかけ ● ● ● ● ● ●

５日春巻 ● ● ● ● ●

６日柴漬け ●

６日ちらし寿司の素 ● ●

６日抹茶葛まんじゅう ●

１０日ナポリタンソース ●

１１日アジフライ ● ● ●

１３日豚角煮 ● ● ●

１３日イカ墨ソース ●

１７日　田楽味噌 ● ● ●

１８日　南瓜含め煮 ● ●

１９日バターライス ● ●

１９日チュロス ● ● ● ● ●

表示義務のある7品目 表示が勧められている１８品目　 追加


